ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENTORA

CAMARA DE VEREADORES
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo de Contratação Direta nº 003/2026 - Dispensa de
Licitação nº 002/2026.

O Presidente torna público aos interessados que CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES realizará Processo de
Contratação Direta na modalidade Dispensa de Licitação, com
critério de julgamento -----------MENOR PREÇO POR
ITEM, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei
Federal n.º 14.133/2021, e as exigências estabelecidas neste
Edital, conforme critérios e procedimentos a seguir definidos,
objetivando a melhor proposta, observadas as datas e horários
discriminados a seguir: Data para recebimento das propostas
de 18 fevereiro de 2026 até dia 20 de fevereiro de 2026 às
17h00 min.

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS ATIVIDADES
DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
REDENTORA.

Informações sobre o edital está disponível na Câmara
Municipal e no site http://www.cmvrredentora.com/

Redentora -RS, 12 de fevereiro de 2026.

Publicado por:
Natana Barzotto Pias

Código Identificador:A25DCB8A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 13/02/2026. Edição 4268
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/